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PROTOKÓŁ  nr LXXI/10PROTOKÓŁ  nr LXXI/10PROTOKÓŁ  nr LXXI/10PROTOKÓŁ  nr LXXI/10    
z  LXXI Sesji Rady Gminy Ełk odbytejz  LXXI Sesji Rady Gminy Ełk odbytejz  LXXI Sesji Rady Gminy Ełk odbytejz  LXXI Sesji Rady Gminy Ełk odbytej    

5 marca 2010 roku5 marca 2010 roku5 marca 2010 roku5 marca 2010 roku    
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełkw sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełkw sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełkw sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk    

 
 

 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski o godz. 14:15 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Odczytał wniosek Wójta Gminy Ełk o zwołanie w trybie nadzwyczajnym 
sesji odnośnie kwestii Związku Międzygminnego „Gospodarka komunalna”. 
 

/listy obecności radnych stanowi załączniki nr 1 do niniejszego protokołu/ 

 

  Ponadto udział w sesji wzięli: Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski, oraz 
radca prawny Mariusz Oszmian. 
 

II. Przedstawienie porządku obrad 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski przypomniał, Ŝe 
porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco: 
 

I.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 
II.  Przedstawienie porządku sesji.  
III. Głosowanie nad  uchwałami: 
 

1. Uchwała w sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Gospodarka 
Komunalna” z siedzibą w Ełku. 

 

IV. Zakończenie sesji. 
 

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 
chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyŜej wymienionym 
porządku obrad. 

W obradach sesji wziął udział takŜe Wójt Kalinowa, został oficjalnie 
powitany przez Przewodniczącego. 
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III. Głosowanie nad uchwałami 

 
1. Uchwała w sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Gospodarka 

Komunalna” z siedzibą w Ełku. 
 
 Dyskusja nad uchwałą w sprawie wystąpienia Gminy Ełk ze Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” w Ełku. 
 Przedyskutowano uchwalę zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy Ełk. Wójt Antoni 
Polkowski wyjaśnił dlaczego che opuścić Związek Międzygminny. Brak jest 
porozumienia w sferze budowy profesjonalnego Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów. Sama budowa stacji przeładunkowej nie rozwiąŜe problemu śmieci na 
terenie Gminy Ełk, a takŜe całego  Powiatu ełckiego.  
Podjęte zostały kolejne uchwały na zaciągniecie nowych kredytów, których spłatą 
zostaną obciąŜone gminy naleŜące do związku. 
Wójt powiedział, Ŝe jest inwestor, który chce wybudować własny zakład na naszym 
terenie.  
 
 Głos w dyskusji zabrał Wójt Kalinowa. Wyjaśnił, Ŝe sytuacja Związku jest 
bardzo niejasna i zmienia się w bardzo szybkim tempie. Największym problemem są 
pieniądze, które rosną w zatrwaŜającym tempie. Czeka nas jeszcze problem 
rekultywacji starego wysypiska, a pieniądze, które były przeznaczone na ten cel juŜ 
się rozeszły. W dniu dzisiejszym walne zgromadzenie wspólników podjęło uchwałę w 
sprawie zwiększenia zobowiązania o 5 mln zł, a z tego wynika, Ŝe spłatą tego będą 
obciąŜone samorządy naleŜące do związku. Małe gminy niestety nie maja przebicia. 
 
 Przewodniczący Rady zauwaŜył, Ŝe 8 mln, które miały być przeznaczone na 
rekultywację juŜ ich nie ma, a podjęta została uchwała na kolejne 5 mln. 
 
 Radna Teresa Cybulko zapytała czy radni z Kalinowa teŜ poruszali temat wyjścia? 
 
Wójt Kalinowa odpowiedział, Ŝe Rada gminy Kalinowo nie obradowała na temat 
wyjścia ze związku. 
 
Radna Teresa Cybulko zapytała jakie będą konsekwencje gdy wystąpimy ze 
związku? 

 

Radca prawny wyjaśnił, Ŝe zapisy w statucie są bardzo niejasne i on nie 
zagwarantuje, Ŝe po wyjściu ze związku nie będziemy musieli dalej ponosić kosztów. 
Prawdopodobnie będziemy musieli i tak spłacać zobowiązania finansowe zaciągnięte 
podczas naszego uczestnictwa w związku.  
 
Radna Katarzyna Podbielska zapytała, czy jeśli Gmina Ełk wystąpi to związek się 
rozpadnie bo nie będzie odpowiedniej liczby ludności i śmieci? 
 
Radca prawny wyjaśnił, Ŝe związek moŜe wystąpić do innych gmin aby wstąpiły do 
związku, co sprawi, Ŝe związek dalej będzie istniał. 
 
Danuta Kowalewska powiedziała, Ŝe na przetarg donośnie głównego zakładu 
wpłynął protest, przez co zyskaliśmy czas na podjecie uchwały i przedyskutowanie 
tematu. W tym czasie związek nie moŜe zaciągać nowych zobowiązań. 
 
Po dłuŜszej dyskusji radni doszli do wniosku, Ŝe naleŜy zorganizować wspólną sesję 
5 gmin by w tak waŜnej sprawie wypowiedziało się większe grono. 
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Wójt Gminy Ełk zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad 

głosowania nad uchwałą, a w to miejsce zaproponował wprowadzenie dyskusji. 
 

Głosowanie nad wnioskiem:Głosowanie nad wnioskiem:Głosowanie nad wnioskiem:Głosowanie nad wnioskiem: 
zazazaza----14, przeciw14, przeciw14, przeciw14, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Wniosek został przyjęty.Wniosek został przyjęty.Wniosek został przyjęty.Wniosek został przyjęty.    
    

Rada wspólnie z Wójtem ustaliła, Ŝe odbędzie się połączona sesja 5 gmin aby 
wspólnie przedyskutować problem składowiska odpadów i związku 
międzygminnego. 
 

Przewodniczący Rady podsumował i zamknął dyskusje na temat wyjścia ze 
związku. 
 

IV. Zakończenie sesji  

          

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 15:00 
zamknął sesję.   
 

 

Protokołowała:                                                            Przewodniczył: 

                           Joanna Krzemińska                                                        Mirosław Świderski 
 


